

**2015 metų VVG valdybos ataskaita**  
(Visuotiniam narių susirinkimui, 2016-04-22)

Šios kadencijos VVG valdyba buvo išrinkta 2015 m. gegužės 8 d. Valdybą sudarė 20 narių (šiuo metu, patvirtinus vieno nario atsistatydinimą, yra 19). Valdyba suformuota pagal tokią sudėtį: 9 (arba 45 proc.) nariai atstovauja pilietiniam sektoriui, 6 (arba 30 proc.) –verslo, 5 (arba 25 proc.) vietos valdžios. Valdyba veikė vadovaudamasi įstatais, patvirtintais savo sprendimais, sprendimų vykdymas buvo kontroliuojamas. Valdyboje sprendimai priimami konsensusu (sutarimu).

Ataskaitinis laikotarpis nuo kadencijos pradžios iki 2015 m. pabaigos yra 8 mėnesiai. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 7 valdybos posėdžiai, 1 visuotinis susirinkimas, 1 mokomasis renginys.

VVG valdybos sudėtis turi atitikti asociacijos įstatuose reglamentuotą sudėtį, taip pat, kadangi siekiame dalyvauti 2014-2020 Lietuvos Kaimo plėtros programoje (esame pateikę „2014-2020 Rokiškio kaimo strategiją“), valdyba turi atitikti 2014-2020 KPP LEADER priemonės valdybos sudėties tinkamumo sąlygas (reglamentuotos Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklėse (LR ŽŪ ministro įsakymas 2015 -05-04, Nr. 3D-343). Šiuo metu mūsų asociacijos valdybos sudėtis atitinka ir asociacijos steigimo dokumentus, ir naujojo laikotarpio strategijų taisykles.

Per ataskaitinį laikotarpį pasikeitė vienas valdybos narys iš pilietinio sektoriaus (2015-08-21 visuotinio susirinkimo sprendimu) Jurgitą Samoškienę pakeitė Zinaida Kurpienė (deleguotos „Kitų NVO“ organizacijos narių); prieš šį susirinkimą turime dar vieną pasikeitimą – Verslo sektoriaus valdybos nario vietą dėl didelio užimtumo paliko Vitalijus Babidorič; Verslo sektorius buvo susirinkęs 2016-04-15 ir vietoj Vitalijaus kelia ūkininko Vido Joneliūkščio kandidatūrą. Ar patvirtinti Verslo sektoriaus valdymą yra susirinkimo teisė. Bet renkantis kitaip, būtina prisiminti, kad naujasis valdybos narys privalo atstovauti Verslo sektoriui (kad nekiltų sektorių disbalanso), taip pat labai svarbu, kad būtų vyras, o ne moteris, nes artėtume prie lyčių disbalanso ir pavojaus neatitikti VVG kolegialiam valdymo organui keliamų strateginių reikalavimų.

Dar vienas akcentas dėl naujojo Strateginio laikotarpio valdybos atitikimo strategijų teisės aktams – kad VVG nariai, kurie veikia kaip fiziniai asmenys, gali pasirinkti kuriam sektoriui atstovauti – verslui (jei iš tiesų gali pagrįsti, kad verslą vykdo ar ūkininkauja) ar pilietiniam. Tačiau kai kurie nariai fiziniai asmenys pagal taisyklių reglamentavimą, nieko rinktis negali, nes pagal savo darbo ar politinę veiklą priskiriami valdžios sektoriui – tai Savivaldybės meras, tarybos nariai, savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, kiti asmenys, savivaldybėje dirbantys politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindais (Strategijų atrankos taisyklių 15.3.3.punktas).

Valdybos narių aktyvumo stebėseną įpareigoti vykdyti ir vykde VVG darbuotojai (tokia perkontroliavimo sistema nustatyta buvo ir ankstesnėje ir naujojoje Strategijose). Buvo vedamos suvestinės. Daugelis valdybos narių atsakingai vertino savo įsipareigojimus VVG, buvo aktyvūs ir skyrė organizacijai daug asmeninio laiko. Ypatingai padėkoti už aktyvumą turiu Albinui Urbonui, Aušrai Tičkieni, Laimantui Tubeliui, kurie nepraleido nei vieno posėdžio, susirinkimo, o taip pat Giedriui Rimkui, Linai Meilutei – Datkūnienei, Jovitai Kalibataitei, Jūratei Bagužienei, Zinidai Kurpienei, tepraleidusiems po vieną posėdį. Apskritai ir kiti valdybos nariai buvo atsakingi, iš anksto pranešdavo apie tinkamą/netinkamą posėdžio laiką, todėl neteko nei vieno posėdžio atšaukti dėl kvorumo nebuvimo.

Ataskaitinis laikotarpis valdybai buvo ypač darbingas – pažymėtas naujojo laikotarpio strategijos rengimo darbais bei įgyvendinamu Parengiamosios paramos projektu; taip pat susijęs su atsiskaitymais už įvykdytus projektus – Rokiškio rajono kaimo vietovių plėtros strategiją, mokymo programą, tarptautinio bendradarbiavimo projektą. Tai buvo dominuojančios kiekvieno posėdžio temos.

Per ataskaitinį laikotarpį tapome steigėjais dviejų naujų nevyriausybinų organizacijų: VšĮ „Savas Rokiškis“ ir asociacijos „Suk į kaimą“ – tai bendradarbiavimo projektų rezultatai, projektų rodiklių tvarumui užtikrinti.

VšĮ „Savas Rokiškis“ kurį laiką buvome vieninteliai dalininkai, todėl teko šios įstaigos klausimus taip pat spręsti VVG valdyboje (2015-06-05 (Nr.2) posėdyje– finansininko tvirtinimas, paslaugų įkainiai; 2015-07-24 dėl privalomo partnerio įtraukimo į dalininkus, sutarčių tvirtinimo, dėl dalininkų įnašų; 2015-08-14 dėl sutarčių tvirtinimo; 2015-09-24 dėl tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Atrasta istorija“ partnerės „Ludzos rajono partnerystės“ (Latvijos Respublika) priėmimo VšĮ „Savas Rokiškis“ dalininke). Priėmus partnerius latvius į dalininkus, įstaiga ėmė veikti visiškai savarankiškai (VVG joje atstovauja pirmininkė Raimonda Stanekvičiūtė-Vilimienė, kaip kad numatyta VVG įstatuose). Su NMA pritarimu, „Savas Rokiškis“ veiklai užtikrinti, jai perduotas valdyti per projektą įgytas ilgalaikis turtas - informaciniai standai ir audiogidai; taip pat dalis maršruto žemėlapių. VšĮ „Savas Rokiškis“ 2016-04-21 įvyko dalininkų susirinkimas, per kurį pasikeitė įstaigos vadovas. Aušros Žėglaitienės prašymu ją pakeitė savanoris Gediminas Kriovė; prašymai ir kandidatas buvo aptarti valdyboje (reikia tik paminėti, kad šiam savanoriškam darbui sutinkančių daugiau nebuvo).

**Dėl asociacijos „Suk į kaimą“**, kurios dalininkais taip pat esame, nes asociacija įkurta per teritorinio bendradarbiavimo projektą (kartu su Biržų ir Pasvalio vietos veiklos grupėmis) valdyboje tik išklausedavome informaciją, atstovauti buvo paskirta pirmininkė Raimonda Stanekvičiūtė-Vilimienė. Organizacija „Suk į kaimą“ praėjusiais metais aktyvesnės veiklos nevykdė, nes narės - vietos veiklos grupės buvo užsiėmusios naujojo laikotarpio strategijomis.

2015-09-30 pasibaigus ankstesniam strateginiam laikotarpiui ir gavus trumpalaikio (5 mėn.) Parengiamosios paramos projekto lėšas valdyba patvirtino šio projekto pareigybes – Parengiamosios paramos projekto vadovo ir Parengiamosios paramos projekto finansininko su nepilnais darbo krūviais, ir ketvirtadaliu mažesniais valandiniais koeficientais. Nors labai suspaustai, bet VVG galėjo išlaikyti du pagrindinius darbuotojus iki šių metų sausio pabaigos. 2016 m. vasario mėn., savivaldybės tarybai skyrus finansavimą (paskolinus) iš prisdėjimo prie ES projektų programos nuo kovo 8 d. su dviem darbuotojais – vadovu ir finansininku vėl sudarytos laikinos sutartys (pareigybės ir pareiginiai koeficientai tvirtinti 2016 m. valdybos posėdžiuose).

Per ataskaitinį laikotarpį mūsų vietos veiklos grupė inicijavo ir valdyba pritarė bendradarbiavimo sutarčiai su Rokiškio miesto vietos veiklos grupe, mat žinojome, kad miesto VVG už tokią sutartį gali gauti papildomų balų savo strategijai. Sutarties projektą patvirtinome 2015 m. gruodžio mėn. ir dar gruodį ji buvo pateikta partneriams. Na, šios geranoriškos iniciatyvos tąsa buvo kiek netikėta, bet situacija normalizuojasi. Noriu tik patvirtinti, kad balandžio 12 d. buvome susitikę su miesto vietos veiklos grupės valdybos atstovais, kurie patvirtino, jog jiems bendradarbiavimo sutartis yra reikalinga, svarbi ir jų pirmininko išsakyta neetiška nuomonė tėra jo asmeninė nuomonė.

Kas mėnesį susirenkančiai valdybai klausimų susikaupdavo nemažai, bet tai daugiau pirmininkės ir finansininko inicijuoti bendrai aptartini klausimai, kuriems rasti bendri sutarimai ir kurie atsispindi jų ataskaitose.

Valdybos darbą siūlau vertinti gerai ir ataskaitai pritarti.

  
Valdybos pirmininkas  
Valerijus Rancevas